SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR DA
HABILITAÇÃO APRESENTADA PELO CONSÓRCIO POTIGUAR&GS,
COMPOSTO PELAS EMPRESAS POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA E GS -
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA NA CONCORRÊNCIA N.º 002/2024-
SEPLAF (N.º 90005/2024 SISTEMA COMPRAS.GOV.BR), CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE MOBILIDADE URBANA PARA READEQUAR O CENTRO COMERCIAL DA
CIDADEDEPARNAMIRIM/RN - ETAPAS 01, 02 e 03 - DOPROCESSONº 3.201/2024.

Aos quatro dias do mês d s t mbro do ano d dois mil vint quatro, às 10h30min (d z horas
trinta minutos), na sala d r uniõ s da Comissão P rman nt d Contratação da SEPLAF,

situada na Av nida Castor Vi ira Régis, 50, Cohabinal, Parnamirim/RN, r uniram-s , nos
t rmos da L i F d ral nº 14.133/2021, D r to Muni ipal nº 7.288/2023, D r to Muni ipal nº
7.355/2023 Portaria nº 1.479, d 30 d agosto d 2024, publi ada no DOM m 03 d s t mbro
d 2024, o Ag nt d ontratação os m mbros da Comissão P rman nt d Contratação, para
a s ssão d anális do Pro sso nº 3.201/2024, r f r nt à Con orrên ia nº 002/2024
(Con orrên ia nº 90005/2024 – sist ma ompras.gov.br), ujo obj to é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESADE ENGENHARIA PARAEXECUÇÃODEOBRAS DEMOBILIDADE
URBANA PARA READEQUAR O CENTRO COMERCIAL DA CIDADE DE
PARNAMIRIM/RN - ETAPAS 01, 02 e 03 - DO PROCESSO Nº 3.201/2024. Ini ialm nt ,
o Ag nt d ontratação ao final assinado Pr sid nt da Comissão P rman nt d Contratação
onstatou a pr s nça dos m mbros ao final subs r v nt s. Em s guida, a Comissão onstatou
o r bim nto, via mail, às 09h06min do dia 02/09/2024, o r bim nto da do um ntação da
GS – CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, onstando: 1) D isão qu d f riu o
pro ssam nto da R up ração judi ial; 2). D laração mitida p la mpr sa LINDOSO E
ARAÚJO CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, nom ada administradora judi ial da
li itant GS – CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA., afirmando qu “não h vendo
óbice de ptidão econômic no toc nte recuper ção judici l p r p rticip ção no cert me
junto o Município de P rn mirim/RN com EDITAL DA CONCORRÊNCIA No 002/2024-
SEPLAF, PROCESSO ADMº 3.201/2024. Concorrênci eletrônic n.º 90005/2024.”; 3)
RELATÓRIO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (“PRJ”); 4) p tição ini ial,
r qu r ndo o pro ssam nto da r up ração judi ial ; 5) Laudos d avaliação onômi a,
finan ira imobiliária. Diant do xposto, a Comissão d lib rou qu a li itant at nd u à
diligên ia, para apr s ntação d do um ntação qu omprov star apta onomi am nt a
parti ipar d pro dim nto li itatório , ons qu nt m nt , p la habilitação da mpr sa GS –
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, por t r at ndido às xigên ias ditalí ias.
R stou ainda d lib rado qu a pr s nt ata s rá disponibilizada no Portal da Transparên ia do
Muni ípio para iên ia dos int r ssados. A palavra foi fa ultada, no ntanto, não houv
qualqu r manif stação a a r s ntar. Não hav ndo mais nada a s r dito ou qu stionado, o Sr.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  E
D

IV
A

N
IA

 D
A

 S
IL

V
A

, E
D

LA
N

E
 M

IR
E

LE
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, A
LD

E
R

M
A

N
 M

A
R

T
IN

S
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 L

IM
A

, I
LA

N
A

 C
H

IA
R

E
LL

I D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
  e

 L
IZ

A
 P

R
IS

C
IL

LA
 D

E
 M

E
LO

M
A

C
H

A
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

03
6-

85
01

-D
F

D
5-

06
0B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

03
6-

85
01

-D
F

D
5-

06
0B

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

Pr sid nt d t rminou qu foss n rrada a s ssão da qual foi lavrada a pr s nt ata, qu s gu
d vidam nt assinada p los m mbros da Comissão P rman nt d Contratação.

Ilana Chiarelli de Azevedo Albuquerque Liza Priscilla de Melo Machado
Membro - CPC/SEPLAF Membro - CPC/ SEPLAF

a
Edlane Mirele Rodrigues dos Santos Edivania da Silva

Membro - CPC/ SEPLAF Secretária – CPC/SEPLAF
EPLAF

Alderman Martins Santos de Lima
Agente de contratação

Presidente - CPC/ SEPLAF

Membro - CPC/ SEPLAF

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  E
D

IV
A

N
IA

 D
A

 S
IL

V
A

, E
D

LA
N

E
 M

IR
E

LE
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, A
LD

E
R

M
A

N
 M

A
R

T
IN

S
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 L

IM
A

, I
LA

N
A

 C
H

IA
R

E
LL

I D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
  e

 L
IZ

A
 P

R
IS

C
IL

LA
 D

E
 M

E
LO

M
A

C
H

A
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

03
6-

85
01

-D
F

D
5-

06
0B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

03
6-

85
01

-D
F

D
5-

06
0B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F036-8501-DFD5-060B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDIVANIA DA SILVA (CPF 030.XXX.XXX-24) em 04/09/2024 11:15:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDLANE MIRELE RODRIGUES DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-51) em 04/09/2024 12:04:18

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALDERMAN MARTINS SANTOS DE LIMA (CPF 702.XXX.XXX-91) em 04/09/2024 12:09:39

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ILANA CHIARELLI DE AZEVEDO ALBUQUERQUE (CPF 061.XXX.XXX-08) em 04/09/2024 12:42:13

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LIZA PRISCILLA DE MELO MACHADO (CPF 103.XXX.XXX-03) em 04/09/2024 13:23:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/F036-8501-DFD5-060B